

FGU-intro	
Lovgivning	FGU-lovgivningen
Målgruppen	Et introducerende for-forløb til FGU for unge med skolevægring, angstproblematikker, unge som er i behandling for misbrug og skal i gang, unge i udredning. Unge i aldersgruppen 15-25 år – dispensation over 25 år kan søges.
Indholdet	<p>"Træne" at gå i skole igen. Et opstartsforløb med klare rammer og forventninger, der matcher de unge. Der vil være kreative projekter og interne praktikker i FGU med henblik på overgange til FGU.</p> <p>Afhængig af antallet af elever tilstræber vi at inddele undervisning i aldersgrupper 15-18 år og 19-25 år.</p> <p>Eleverne kan være på dette forløb i 3 mdr. – max ½ år, så skal de ud i ordinær FGU hold. Hvis forløbet skal forlænges til mere end ½ år skal det ske i samarbejde med KUI.</p> <p>Eleverne kan få tilbudt dansk og matematik og PASE-undervisning, når de er klar til at påbegynde et nyt hold eller på eget hold.</p> <p>Undervisningen baseres på deltagelsesmuligheder for alle.</p>
Kompetencer	<p>Specialpædagogiske kompetencer</p> <p>Faglighed – dansk og matematik</p> <p>FGU-vejleder</p>
Rammer	<p>Undervisningslokale</p> <p>Krea-værksted</p>
Hardware	Udstyr – PC
Elevoptag	Mindst 10
Elevkriterier	<p>Fagligt standpunkt: ingen krav</p> <p>Udsving i læringsforudsætninger.</p> <p>Unge med negative skoleerfaringer og negative selvforståelse af sig selv som elev og ung.</p> <p>Kendt svingende motivation og mødestabilitet</p> <p>Der skal være en forventning om at eleven profiterer at dette særlige forløb samt at der er progression at se i fremmødet og deltagelsen</p>
Prøver	De skal ikke til prøve før de går på PGU, EGU eller AGU sporet.
De 3 nationale retningsgivende mål	<p>Overgange til ungdomsuddannelse eller job</p> <p>Trivsel på FGU</p> <p>Fremmøde på FGU</p>
Fremmøde	<p>Nedsat tid er en mulighed</p> <p>Progression i fremmøde</p> <p>Deres fremmødehistorik og problematik skal være beskrevet i deres uddannelsesplan.</p>
Trivsel	De unge vil opleve et trygt miljø med de samme kendte undervisere. Et klasserum som er designet til at arbejde med projekter.

	De vil kunne få en rolig opstart på evt. nedsat tid eller forskudte tider, hvor man ikke lige møder mange på en gang.
Overgang	Overgang til FGU Der kan være brug for at KUI laver forlængelser af den unges forløb, da det forventes, at den unge bruger FGU tid på at styrke sine læringsforudsætninger.
Støtte fra KUI	Kendt problemstilling: Elevernes udfordringer fra 14.00-08.00 KUI leverer mentorstøtte der samarbejder med underviserne på FGU-intro Transport til og fra FGU hvis der er brug for det. KUI-mentor deltager i timerne (helhedsmodel) KUI mentor har en kendt funktionsbeskrivelse, hvor opgaver og roller er beskrevet. Elevernes historik (PPR-udredninger, skolehistorik mm) skal medsendes uddannelsesplanen til FGU-vejlederen.